

פני עין חמד

יוצא לאור 70 בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

פרשת קדושים - כיצד נהפך לקדושים

"ואמרת אלהם קדשים תהיו כי קדוש אני ה' אלקיכם" (ויקרא יט, ב)

תמידי להקדיש את כוחותינו הגופניים והרוחניים לטובת הרבים, כפי ערכנו.

מכאן, שכאשר האדם מיטיב עם זולתו ועוזר ועושה עבור זולתו, הוא נהיה קדוש, כביכול כמו הבורא יתברך לעד ולעולמי עולמים.

אולם רש"י הקדוש ביאר זאת באופן אחר. הוא פירש את צמד המילים: "קדשים תהיו-היו פרושים מן העריות ומן העבירה".

ומה עניינה של הסמיכות בין "קדשים תהיו כי קדוש אני ה' אלקיכם" (ויקרא יט, ב) לפסוק "איש אמו ואביו תיראו" (ויקרא יט, ג)?

ביאר 'הילקוט הגרשוני' על פי דברי הגמרא (נידה לא ע"א): "שלושה שותפין יש באדם: הקב"ה ואביו ואימו, אביו-נותן עצמות וגידים וציפורניים ומוח שבראשו ולובן שבעין. ואימו- עור ובשר ושערות ושחור שבעין. (דהיינו הריוו נותנים לו את הגוף) והקב"ה- נותן בו רוח ונשמה... ובינה והשכל".

"וכיוון שאני קדוש, גם החלק הבא ממני, דהיינו הנשמה, קדושה היא, ואין לכם לירא מחלק של הנשמה. אולם יש לירא מחלק הגופני של אביו ואמו שאותו יש לשמור בקדושה".

בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א
חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

זמני לכת

שעה	כניסת לכת	צאת לכת	רבני חס
18:45	19:58	20:49	י-ט
19:03	19:56	20:46	ת"א
19:05	19:58	20:49	מי"ב
19:03	19:56	20:46	כ"ג

הקב"ה מצווה עלינו: "דבר אל כל עדת בני ישראל ואמרת אלהם: קדשים תהיו" (ויקרא יט, ב). ועלינו להבין מהי כוונת הדברים? כיצד הופך אדם להיות קדוש?

חז"ל אומרים לנו (ויקרא רבה כ"ד): **קדשים תהיו**- פרושים תהיו. ומבאר הרמב"ן, שאדם צריך להוסיף פרישות גם במה שמותר לו על פי התורה, שכן ישנה מציאות של **"נבל בְּרִשׁוֹת הַתּוֹרָה"**, ולכן התורה דורשת מן האדם להיות פרוש.

לדוגמא: התורה התירה לאכול, אך אין זה אומר שעליו לאכול כל הזמן ללא כל הפסקה...

בהקדמה לספר 'שערי יושר' מבאר הגאון הרב שמעון יהודה הכהן שקופ זצ"ל (ראש ישיבת 'שער התורה' בגרודנה ורבם של הגאונים הרב אלחנן וסרמן הי"ד, הרב חיים שמואלביץ, ר' שמואל רזובסקי ועוד) באופן שונה: **האדם צריך לעשות הכול עבור זולתו, ולשם כך הוא נברא, ואף התורה כולה ניתנה למען מטרה זו.**

וזה לשונו: "יתברך הבורא ויתעלה היוצר שבראנו בצלמו ובדמות תבניתו, וחיי עולם נטע בתוכנו שיהיה אדיר חפצנו, להיטיב עם זולתנו, ליחיד ולרבים בהווה ובעתיד בדמות הבורא, כביכול".

"שכל מה שברא ויצר היה רצונו יתברך רק להיטיב עם הנבראים, כן רצונו יתברך שנהלך בדרכיו, כאמור: 'יקימך ה' לו לעם קדוש פאָשֶׁר נִשְׁבַּע לךְ כִּי תִשְׁמְרֶנּוּ אֶת מִצְוֹת ה' אֱלֹהֶיךָ וְהִלַּכְתָּ בְּדַרְכָּיו" (דברים כח, ט). היינו שנהיה אנחנו בחירי יצוריו, מגמתנו צריכה להיות באופן

הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שילמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.י.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן ננסה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב

זיווג הגון וכשר במהרה

און חיים בן אלן אסתר רונית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה נתנאל בן ג'ינה אילן בן ג'וליאט אסף בן סופיה דוד עומרי בן יהודית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית יפית בת ג'ינה שירי ימנה בת שולמית שמעון בן שולמית אגאל חביבה בת שולמית אורן בן נעמי שושנה שירה בת סילביה מיטל בת שושנה סיני רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת

זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו נזרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית נועה בת מזל טוב משה מנחם בן רחל דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה

רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת טובה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחה- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעמה סימי בת סוליקה שלו בן מזל פחיתה אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כירה יהודה אריה בן רחל ברכה טובה בת אורה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה מישא אסתר בת זהרה שאול בן סילביה עינת בת רחל ברכה בנימין בן יקוט רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה רונית בת סבריה קסנש בת דגטו יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה זהבה בת שושנה רייזל אליהו בן רחל נעילה בת שרה יחיה אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בו גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בו אסתר

לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר ולילד אלחנן רפאל בן איריס וליילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב

להצלחת אלי ברוט ומשפחתו

שואל ומשיב בהלכה - עורלה - חלק ז'



מה הדין כאשר אדם הסתפק אם הנטיעה שנטע הייתה קודם ט"ז באב או לאחר מכן? וכן מה דינם של פירות שיש בהם ספק עורלה?

שאלה: ?

תשובה: !

להלן סיכום ההלכה מפי הרב אליהו חיים פנחסי, מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

מי שהסתפק, אם הנטיעה שנטע הייתה קודם ט"ז באב או לאחר מכן, יש להקל ולהחשיבו, כאילו נטעו קודם ט"ז באב, ובראש השנה עלתה לו שנה. **מקורות:** כן העלה הראש"ל בספרו חזון עובדיה - ברכות (עמוד טז). וצירף עוד ספק ספיקא להקל, שמא אכן נטע קודם ט"ז באב, ואם תרצה לומר, שנטע לאחר מכן שמא הלכה כמאן דאמר, שבטלה קדושת הארץ ואין בזמן הזה דין עורלה בארץ ישראל אלא הלכה למשה מסיני, וספקו מותר.

כאשר יש ספק, האם הפירות עורלה, בארץ ישראל אסור. **מקורות:** גמרא קידושין (לט). אף על פי שספק הלכה למשה מסיני הולכים בו לחומרא כמו בספק של איסור תורה, מכל מקום שנינו (עורלה פ"ג מ"ט) "ספק עורלה בחוץ לארץ יורד ולוקח", לפי שהלכה זו כך נאמרה, שיהא ספקה מותר בחוץ לארץ. וכ"פ השו"ע (שם ס"ט). אולם דעת המשנה למלך (פ"י ממאכ"א הי"א), ובצל"ח ברכות (לו). שיש להקל בספק עורלה בזה"ז. ולענין הגדר של "ספק" כתב הרדב"ז בתשו' (סימן תקפ) שדין זה נאמר, כאשר הוא נמצא בשדה שיש שם גם פירות עורלה, ככהאי גוונא מחמירים בארץ ישראל שמא הפרי מן העורלה. אך כאשר הביאו לפניו אזלין בתר רוב. וסיים בזה"ל: "וכן עשיתי אני כשישבתני בירושלים, לא נמנעתי לאכול את פירותיה, וכן ראיתי זקני הדור ההוא ז"ל ולא היו נזהרים בזה עם רוב חסידותם ודקדוקם במצוות". ע"כ.

אולם, אם הפירות מיובאים מחוץ לארץ, מותר.

פירות, שיש בהם ספק לענין עורלה, בחוץ לארץ מותר. **מקורות:** שו"ע (שם).

ואף מותר לקנות, כאשר ידוע, שרוב הפירות מאותו המין הם עורלה. **מקורות:** תורת הארץ (פ"ט אות ו) שכן משמע מדברי הראשונים.

וְרַחֲמֵינוּ עַל כָּל מַעֲשֵׂינוּ



עד כמה עלינו ללמוד ממידותיהם המופלאות של רבותינו. להלן סיפור מופלא, המעובד מתוך 'אוצרות התורה' המלמד אותנו עד כמה נזהרו רבותינו שלא לצער ואפילו בעל חיים. מסופר על הגאון ר' איסר זלמן מלצר זצ"ל (שימש כרבה של סלוצק ולאחר מכן היה ראש ישיבת 'עץ חיים' בירושלים, וכן כיהן כיושב ראש מועצת גדולי התורה).

כשהיה הולך לישיבה לעת זקנותו למסור שיעור, למרות שהיה זקן ותשוש כוח, והדרך לא הייתה קלה עליו, בכל זאת היה מקיף מסביב ולא היה הולך בדרך הישרה והקצרה, אלא היה הולך בין הסמטאות השונות, עד שהגיע למקום חפצו וכך היה מאריך את דרכו.

כאשר נשאל הצדיק לפרש מעשיו, הוא התחמק מלענות וביטל את השאלה בתנועת יד, עד שבאחד הימים נודעה הסיבה למעשה זה. הוא הסביר, שבדרך הראשית ישנן **תרנגולות המסתובבות לחפש אוכל, והיות שהוא מבוגר לימים והוא נצרך למקל הליכה, נקישות המטה נשמעות היטב על הרצפה, כשהוא הולך ברחוב, וכתוצאה מכך התרנגולות נבהלות וממהרות לברוח, ואין הוא רוצה להבהילן ולהטרידן ממנוחתן...**

הפֶּרֶת הַטוֹב



מסופר על האדמו"ר הצדיק הרב חיים מאיר הגר מויז'ניץ (ששימש כאדמו"ר הרביעי לשושלת חסידות ויז'ניץ וכן שימש כחבר מועצת גדולי התורה של אגודת ישראל והיה ממנהיגי היהדות החרדית) כי באחד הימים התקלקל המאוורר שהיה מונח מולו בבית המדרש במקום שהיה לומד ומתפלל.

בינתיים, ניגש מישהו וביקש מאחד השכנים שהתגורר ליד בית-המדרש שישאיל מאוורר אחר לטובת הרבי עד שיתקנו את המאוורר המקולקל. עברו מספר שבועות ורבינו פגש באותו היהודי שהשאיל את המאוורר. **רבינו לא הפסיק להודות לו על טוב ליבו והוסיף, כי במעשה זה- החיה את נפשו.**

הלה תמה מאוד על דברי האדמו"ר ולא הבין על מה רבינו מדבר. כיצד ייתכן שהוא 'החיה את נפש רבינו'. מתי זה היה? כיצד זה קרה? כשראה רבינו כי הלה לא יורד לסוף דעתו, הזכיר לו כי הוא עשה לו טובה בהשאלת המאוורר שלו. (מעובד מתוך 'מאיר החיים' ח"ד)

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט"?

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

מינויים

לקבלת העלון חינם במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PNineEH@gmail.com

הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל" 052-7652084 כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מברשת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל" 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב משה חורב זצ"ל



הגאון הרב משה חורב זצ"ל - נולד בחודש אדר ב' ה'תשכ"ב (1962). מזרע קודש משפחת חורי מהאי ג'רבה. שושלת יוחסין המגיעה עד הרב הגדול והקדוש חסידא קדישא ופרישא רבי רחמים חורי זצ"ל (שעל פי המסורת נגלו לו מלאכים בהקיץ, ופעל לבטל גזירה קשה שהייתה באי ג'רבה). כבר משחר נעוריו עמדו רבותיו על כישרונותיו הברוכים, זיכרונו הבהיר וגאונותו המפליאה. למד בישיבה התיכונית בכפר מימון. לאחר מכן למד בישיבת 'כסא רחמים' ובהמשך אף כיהן כר"מ בישיבת 'כסא רחמים' בבני ברק שנים רבות. זכה להערכתם של רבים מגדולי ישראל, בהם מרן שר התורה הגאון ר' חיים קניבסקי.



שקידתו בתורה הייתה יומם ולילה מופלאה. בדרך, בשעת האוכל, במדרגות, במעלית וכו'. גאון אדיר. ענותן מופלא. **שלט ממש בכל התורה כולה בלא גוזמא - ש"ס בבלי, ירושלמי, ספרא, ספרי, מכילתא, מדרשים, זוהר וכו', בבקיאות אדירה ובלתי נתפשת.** מי שזכה לשמוע ממנו שיעור או שיחה, היה נפעם ומשתומם מול בקיאותו המדהימה בכל התורה. העיד מרן הגאון ראש הישיבה, ר' מאיר מאזוז: "הרב היה זוכר את כל התלמוד, התנ"ך והמדרשים מילה במילה!". נפטר ביום שבת קודש ג' אייר ה'תשע"ז (2017) לאחר מחלה קשה. ציונו בבית החיים פונביז' בבני ברק. נטמן ליד קברו של רבו הגאון רבי משה הלוי זצ"ל. חי כ-55 שנים בלבד.



אביו: המקובל הגאון ר' ברוך חורי (כונה 'המקובל משרשרת'- המקובל ר' מרדכי שרעבי העיד כי מדובר בנשמה גבוהה ונקיה, שפעם ראשונה באה לעולם). **אימו:** מרת שושנה (בת הרב החסיד רבי מגוץ סופר). **מרביתיו:** הגאון ר' משה הלוי, הגאון ר' מאיר מאזוז, הגאון ר' יצחק ברדא. **מתלמידיו:** ר' אליהו מאדאר, ר' אביה חדוק, ר' אביחי סעדון (עורך העלון 'בית גאון'), ר' תומר בוכריץ. **ילדיו:** חמישה ילדים. **מספריו:** **ימשה ידבר** **אור החמה** - לקט מספרי חכמי תונס וג'רבה על התורה **שלושה גביעים** - כללים משלושה גאוני אשכנז (התוספות יום טוב, הרש"ש ומהר"ץ חיות) **כתר תורה** - כללים מבעלי התוספות בכל הש"ס **תורה מסיני** - חידושים על התורה **צפנת פענח** - דברים הצפונים המובאים בש"ס, חידושים על הש"ס וההפטרות ועל התהלים. כמו כן השאיר בכתובים עוד הרבה מאוד חידושים, על הש"ס, התורה, ותשובות בהלכה.

להלן סיפורים המעובדים מתוך מאמר שכתב לזכרו הרב תומר בוכריץ שליט"א - בצעירותו רבינו היה מגמגם. אבל מי שהשתתף בשיעורי רבינו ראה כי דבריו קולחים מפיו. אם כן, כיצד אירע הנס? רבינו עצמו סיפר לתלמידו ר' אביה חדוק, כי פעם אחת קרא בתמימות את איגרת הרמב"ן וראה שבסופה כתוב: "ובכל יום שתקראנה - יענוך מן השמיים כאשר יעלה על ליבך לשאול". וביקש לדבר כאחד האדם ועלתה בידו, ומאותו הזמן סר ממנו הגמגום. ויהי לפלא!

באזכרת השבעה סיפר בנו ר' שלמה, שתמיד כשהיו בשולחן שבת גולשים לדבר על אנשים, תיכף היה רבינו מעביר נושא, לחידושים ודברי תורה. שבת אחת בחודשיו האחרונים כשהיה חלש ולא היה בכוחו לבוא לשולחן שבת, שכב הרב בחדרו במהלך סעודת השבת. אולם לקראת סוף הסעודה, התאמץ לבוא לשולחן על מנת לשמוע דברי תורה על הפרשה מבניו. תוך כדי התגלגלו הדברים לדיבורים שיש בהם שמץ של לשון הרע. לפתע הבחינו בניו בדמעות הזולגות מעיניו של אביהם. מיד הם נחרדו, שכן החיוך הנצחי לא מש מפני אביהם ועתה הוא בוכה. הם שאלו את רבינו למעשיו והוא השיב: "דבר שנזחרתי בו כל חיי, **קעת לפני הסוף, רוצים להכשילני בו**".

ידעותיו בתורה היו עצומות. סיפר הרב צבי כהן: "יום אחד השתתפנו בשיעורו של ראש הישיבה. לפתע שאל הרב: 'היכן מזכר במשנה שמשענת הסוס על רגליו ומשענת החמור על ידיו?'. באותו הרגע ענה רבינו: 'במסכת זבים פרק ד' משנה ז'. ראש הישיבה נהנה ואמר לכולם: "אשרי הישיבה שזכתה בעילוי כזה, שידוע ובקי בש"ס בצורה נפלאה".

מה רבה שמחתו של רבינו כשהגיע יום אחד אל בית הגאון הצדיק מרן ר' חיים קניבסקי שליט"א, ואמר לו כי השתמש בספרו כדי למצוא כלל מסוים בתוספות, והוסיף ואמר: "הספר יפה מאוד וערוך בצורה טובה מאוד". (תורה מסיני - שמות עמ' צ' בהערה)

רבינו התגלה בחלום הלילה אל בתו ואמר לה: "בתי, תדעי לך שדין שמים קשה מאוד, וב"ה יצאתי ממנו זכאי, ותפשו אותי על דבר אחד, שקראתי פעם אחת תהלים ללא ברכות התורה. אך הסכימו להעביר לי על זה, היות שהייתי מעביר על מידותיי".

ויפר הרה"ג ר' אביה חדוק סיפור שהתרחש בחוה"מ סוכות ה'תשע"ו. רבינו דרש בשכונת רוממה בירושלים, וכולם התפעלו מבקיאותו העצומה. לאחר הדרשה בא אליו יהודי אחד וביקש ברכה עבור בנו, שכבר נשוי שבע שנים ללא ילדים. בירכו רבינו באריכות, ועוד בחודש תשרי ה'תשע"ז נולדה לבנו בת.

פעמים רבות סופר על ישועות שנושעו אנשים שתרמו להפצת ספרי 'אור החמה'. עקרות שנפקדו, עסקים שהתאוששו וזיווגים לרווקים. התורם היה משלם עבור כמות של סטים אותם היה מחלק בעצמו או שרבינו בעצמו היה דואג להפיץ אותם בבתי מדרשות ובתי כנסת. רבינו שם את ידיו עליו ומברכו בברכה ארוכה משולבת בעשרות פסוקים, ומחזקו באמונה שלימה שזכות חכמי תוניס וג'רבה, שחידושיהם יתפרסמו על ידו, תעמוד לו לישועה קרובה. (בהרבה מהחידושים הוסיף נופך משלו וקראם בשם 'אור משה'). במהלך ימי השבעה, בין המנחמים הגיע זוג עם עגלת תינוק, ואמרו לבני ביתו של הרב, שהתינוק הוא מברכת הרב, לאחר שתרמו להוצאת כמה סטים של ספריו 'אור החמה'.

כבוד הורים וּשְׁכָרוֹ



פעמים עם ילדי, שבחלקם כבר נשואים.

כשהגשתי את הטופס הפקידה העלתה על הצג את מועד ביקורי האחרון **שהיה לפני כשבע שנים!** "מעניין", העירה, "עד לפני כשבע שנים היו ביקוריכם תכופים מאוד, הבן עשה פלטה ליישור שיניים, הבת עברה כמה טיפולי שורש, זוגתך עברה עקירת שן, כתר, עוד ילד עבר בדיקות. **במהלך שבע השנים האחרונות אינני רואה כאן אף ביקור...**"

שמתי לב שבעצם כשאבא היה בחיים, בכלל לא היה לי פנאי לכל טרדות הפרנסה המעסיקים אותי כיום מבוקר עד ערב, אינני מוצא את עצמי מרוב טרדה פשוטו כמשמעו, עול נישואי הילדים והמימון הדרוש לכך, משעבד את כולי מבלי לתת לי הפוגה, **המשרד אותו אני מנהל, היה מכניס אז יותר כסף באופן משמעותי, ובפחות עבודה. הקב"ה חסך ממנו עבודה, ונתן לי את הכסף, שאני זקוק לו, ברבע מהזמן.**

מרגע זה ואילך שמתי לב לכך, שהרבה דברים המעסיקים אותי כיום, החל מענייני הבית וחינוך הילדים, המשך באין ספור סידורי עסקים הקשורים לעבודתי, וכלה בכל הטרחות הקשורות לנישואי הילדים, פשוט לא היו קיימים כלל.

מסיים האיש את סיפורו: אני מספר זאת עבור כל אותם אנשים ומשפחות המתמודדים עם טיפול בהורים קשישים או שיש להם ספיקות, האם להיכנס למצווה הגדולה הזו שאני זכיתי לה במשך שבע שנים. כדאי שידעו, שכל טרחה שהם טורחים עבור ההורים, זה תמורת טרחה אחרת שנחסכת מהם וזאת מלבד השכר הגדול הצפון להם.

ברצוני לציין פרט מעניין, שאחד הקשיים שעברתי, זו הבושה. כשאירסתי את בתי, הייתי צריך לארגן ווארט בביתי. חשבת לעשות במקום אחר, כי אבי הרבה לדבר, ולא תמיד לעניין, וגם כשהיה מחזיק כוסית לחיים, רובו היה נשפך. למרות זאת החלטתי לעשות את הווארט בבית, כי אבי עלול היה להבין, שאני נמנע מלערוך את הווארט בביתו בגללו, ויכל להיגרם לו צער ועוגמת נפש.

בשעת הווארט אכן אבי התחיל לדבר עם המחוננים, ואני ברחתי למטבח, ודמעות שטפו את עיניי, והתפללתי, שכל זה יגמר. אבל אז התחזקתי, ואמרתי: "הקב"ה שלח לי מצווה גדולה כזו, אקבל זאת בשמחה".

נכנסתי לסלון, ואמרתי למחוננים: **"יש לנו בבית זכות גדולה שאבי היקר נמצא בביתי"**, ואבי זרח מאושר. מזגתי לו כוסית לחיים, וכמובן שרובו נשפך על המפה. ניגבתי את המפה ובלבי קיוויתי, שהמחוננים לא יסתכלו עלינו בעין עקומה.

כמה ימים לאחר מכן, סיפר החתן לבתי הכלה, שאבי לא מפסיק להתפעל מאביו, איך שהוא מחזיק את אביו בביתו, וכולו קורן מאושר, על שזכה להשתדך עם מחוננים כאלו.

להלן סיפור מופלא, המעובד מתוך **'ווי העמודים'** ויש בו כדי ללמדנו על השכר העצום בעבור מצוות כיבוד הורים. ולהלן הסיפור מפי בעל המעשה:

כשאימי נפטרה ואבי התבגר, הכנסתי את אבי לביתי, והחזקתי את אבי בביתי שבע שנים, הקשיים היו עצומים שכן במהלך השנים אבי הידרדר גופנית ושכלית, ורק מי שעבר את התהליך הזה יכול להבין את הקשיים, שהיו מנת חלקנו, אבל ב"ה החזקנו מעמד, ותמיד החדרנו לילדים את הזכות הגדולה בחלקנו לקיים מצוות כיבוד אב.

בנוסף לכל הקשיים, המשרד שאותו אני מנהל לא לקח על עצמו פרויקטים מיוחדים, כי הטיפול באבי העסיק אותי שעות רבות, כאשר עד השעה 11:00 לא היה שייך שאגיע למשרד כי טפלתי באבי, והייתי צריך להלביש אותו להתפלל איתו ולהאכילו, ומטבע הדברים גם כשהייתי במשרד לא היה לי זמן לטפל בפרויקטים גדולים ומסובכים.

לאחר פטירתו של אבי, היינו בטוחים, שהקשיים מאחורינו, ושברוך השם השנים הנפלאות שזכינו לקיים בהם מצוות כיבוד אב ואם עם הקשיים הגדולים, מאחורינו, וכעת נזכה לקיים מצוות קלות יותר. אבל אז באו ההפתעות.

לאחר פטירת אבי ז"ל מצאתי את עצמי יושב באסיפת הורים מול המחנך של בני, מלמד ותיק מסור ומומחה, המספר לי על התקדמותו בלימודים, ותוך כדי כך מספר לי **על תופעה היפראקטיבית מסוימת הפוקדת את בני, ומפריעה לו, וכי יש פלוני המומחה ליעץ בנושא זה.**

אינני מבין גדול בנושאים אלו, ואכן מצאתי את הזמן הפנוי והגעתי לקבלת הייעוץ. תוך כדי שאני חושב, מה הייתי עושה אם אבי היה בחיים, מניין הייתי לוקח את הזמן להגיע לטיפול. כשנכנסנו ליועץ, הוא שאל: "האם יש לך עוד בן שיש לו את הבעיות הללו?", עניתי לו: "מעולם לא שמעתי על תלונות כאלו". אולם היועץ התעקש שבכל זאת אברר על כך.

לאחר בירור נודע לי, שגם אחד מבני היותר גדולים סבל מבעיה דומה של קשיי למידה וחוסר קשב, ואף שהייתי משתתף בקביעות באסיפות הורים, מעולם לא שמעתי על כך, וב"ה הבעיה הסתדרה מאליה, מבלי שאטרח ואשלם עליה, עקב תשומת ליבו של מלמד אשר התאים את עצמו לתסיסות של בני. **במהלך השנים שטיפלתי באבי, לא ידעתי מאומה על כך, הקב"ה טיפל בקשיים של בני!**

לאחר תקופה קצרה, נסעתי עם בתי לטיפול שיניים סבוך, כשחיקתי בחוץ במהלך הטיפול, התבקשתי למלא טופס מטעם המרפאה ולציין בו מתי הפעם הקודמת שטופל מישהו מהמשפחה במרפאה. לא הצלחתי להיזכר, במעורפל זכרתי, כי הייתי במרפאה לפני שנים רבות כמה

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל	הרב שבתי בן אסתר אטון זצ"ל	הרב יחיאל בן יוסף ז"ל
הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	יצחק בן ברוך דב ז"ל
אביבה בת איריין ע"ה	זהבה בת שושנה רייזל ע"ה	שרה בת נרקיס עמירם בן דבורה ז"ל
אברהם בן יונה ז"ל	ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל	אביגדור בן ג'ולי ז"ל
יצחק בן חביבה ז"ל	דחור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל	מסעוד בן יקוט ז"ל
אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל	דב בן יצחק ז"ל	מזל בת שמעון ז"ל
חי יזי בן קלרה ז"ל	סוליקה בת עישה ע"ה	יוסף בן מרים נוסרת ז"ל
ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל	סלים בן פרחא ז"ל	ר' חל רפאת בת השמת ע"ה
אסתר בת נעמי ע"ה	לטיף בן פרחא ז"ל	יעקב בן אסתר ז"ל
יעקב בן סלימה ז"ל	דניאל רפאל בן חגית ז"ל	מאיר בן נעמי ז"ל
ספירנה תקווה בת נעמה ע"ה	יהודה בן סעידה ז"ל	זילפה בת רנדה ע"ה
מישא אסתר בת זהרה ע"ה	עפאת בת השמת ע"ה	אביבה לושי ע"ה
אברהם בן דינה ז"ל		כל נשמות עם ישראל



הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל	הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל	הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל
הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל	הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל	הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל
מיכל רבה בת שרה ע"ה	שמואל בן רבקה ז"ל	מיכל רבה בת שרה ע"ה
ע"ה נעמי בת כחון ע"ה	משה בן רוזה ז"ל	ע"ה נעמי בת כחון ע"ה
מרים בת בלה ע"ה	אביחי בן אסתר ז"ל	מרים בת בלה ע"ה
צדיק חכם בן חזלה ז"ל	נעמה בת גורג'יה ע"ה	צדיק חכם בן חזלה ז"ל
ע"ה שני בת אסתר ע"ה	דוד בר חסיבה ז"ל	ע"ה שני בת אסתר ע"ה
מסוד' בת חביבה ע"ה	רפאל בן אסתר ז"ל	מסוד' בת חביבה ע"ה
יונה בן סעדה ז"ל	שמעון בן שמחה ז"ל	יונה בן סעדה ז"ל
ברכה בת מרדכי ע"ה	ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל	ברכה בת מרדכי ע"ה
יעקב בן נעמה ז"ל	אורה בת נעמה ע"ה	יעקב בן נעמה ז"ל
שרה בת מורברי רחל ע"ה	שמעון בן חנה ז"ל	שרה בת מורברי רחל ע"ה
אלון בן סעדה ז"ל	גורג'יה בת נעמה ע"ה	אלון בן סעדה ז"ל